[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2009 г.
№ 11

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 08.06.2006 г. № 15 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района»

В целях приведение в соответствии с действующим законодательством и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воробьевского муниципального района

Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 08.06.2006 г.   №
 15 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района»:

1.1. Подпункт г) пункта 1.4. исключить.

1.2. В пункте 1.5.:

- подпункт 3) исключить;

- подпункт 15) изложить в следующей редакции:

«15) пруды, обводненные карьеры, расположенные на территориях двух и более поселений или на межселенной территории муниципального района;»;

- дополнить подпунктом 22) следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для содействия  развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

1.3. В подпункте а) пункта 4.8. слова «и 1.6» исключить.

1.4. В пункте 5.18.:

-  после слова «главы» дополнить словом «администрации»;

- слова «или решении Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района» исключить.

1.5. Пункты 10.3. и 10.5 исключить.

1.6. Пункт 13.10. дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) иные существенные условия, предусмотренные действующим законодательством».

1.7. В пункте 14.11. после слова «принадлежит» дополнить словом «Воробьевскому».

1.8. Пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

«4.12.  Юридическое лицо, которому муниципальное имущество принадлежит на соответствующем вещном праве или в силу закона, ежегодно, до 1 февраля года следующего за отчетным, предоставляет в администрацию Воробьевского муниципального района копии балансовых отчетов и иных документов об изменении данных об объектах учета. На основании предоставленных сведений вносятся соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.».
1.9. В пункте 14.13.:

-  слова «указанного в пункте 1.7.» заменить словами «не указанного в пунктах 1.4. и 1.5.»;

- в абзацах 1, 2 и 4 слова «и 1.6.» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Глава Воробьевского

муниципального района

И.Т.Рябинин

PAGE